
 

 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

V ROZSAHU ČÁSTI Č. 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

část s názvem „Spotřební materiál pro přístroje a pipety Eppendorf“ 

 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

„RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKU SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU PRO 

PŘÍSTROJE A PIPETY EPPENDORF A MIKROZKUMAVKY - ROZDĚLENO NA 

ČÁSTI“ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rámcová dohoda na dodávku spotřebního materiálu pro 

přístroje a pipety Eppendorf a mikrozkumavky - rozděleno na 

části 

 

Části veřejné zakázky 

 

Část 1: originální špičky pro pipety Eppendorf 

Část 2: spotřební materiál pro přístroje a pipety Eppendorf 

Část 3: mikrozkumavky 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka laboratorního materiálu v rozsahu podrobné 

technické specifikace uvedené v příslušných přílohách č. 1a/1b/1c Výzvy k podání nabídek, 

formou rámcové dohody uzavřené na dobu 24 měsíců. 

Předmětem plnění v rozsahu části č. 2 veřejné zakázky je dodávka laboratorního materiálu 

v rozsahu technické specifikace, samostatně specifikované v příloze č. 1b Výzvy k podání 

nabídek. 

   

 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3854.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3855.html


 

 

 
 

2 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná: rámcová dohoda 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v části č. 2: 2 000 000,- Kč bez DPH 

Cena sjednaná ve smlouvě v rozsahu části č. 2:          2 000 000,- Kč bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

 

Nadlimitní otevřené řízení. 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je neomezeně a dálkově dostupná na profilu 

zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3798.html 

 

Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo pro část č. 2 veřejné zakázky 

odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie dne 

21.7.2020 pod Evidenčním číslem formuláře F2020-025273 a Evidenčním číslem zakázky 

Z2020-002686. 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva v části č. 2 

veřejné zakázky a důvod výběru 

 

SARSTEDT spol. s r.o., Pod pekárnami 338/12, Vysočany, 190 00 Praha 9; IČO: 43000916 

 

Účastník v části č. 2 veřejné zakázky splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku do části č. 2 veřejné zakázky a jejich 

nabídkové ceny: 

 

Název, sídlo  

a IČO účastníka 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH 

do části č. 2: 

MUF - Pro s.r.o.; 

Pod Šmukýřkou 1080/12, Košíře, 150 00 Praha 5,  

IČO: 25144936 

208 760,- 

SARSTEDT spol. s r.o., Pod pekárnami 338/12, 

Vysočany, 190 00 Praha 9; IČO: 43000916 

 

256 010,- 

 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3798.html


 

 

 
 

3 

 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

 

K vyloučení žádného účastníka z části č. 2 veřejné zakázky z důvodu podání nabídky 

s mimořádně nízkou nabídkovou cenou nedošlo. 

 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

 
Dne 13.5.2020 doručil zadavatel účastníkovi MUF- Pro s.r.o. Oznámení o vyloučení z části č. 2 

veřejné zakázky. Na základě výsledku hodnocení nabídek v rozsahu části č. 2 veřejné zakázky 

se účastník MUF – Pro s.r.o. umístil na prvním místě. V souladu s bodem č. 5.10 Výzvy 

k podání nabídek byl zadavatelem vyzván k doručení vzorků k otestování,  to v rozsahu části 

č. 2, část s názvem „Spotřební materiál pro přístroje a pipety Eppendorf“.  

Dne 22.3.2020 odeslal zadavatel účastníkovi žádost o doručení všech 20 komodit uvedených 

v Příloze č. 1b v určeném rozsahu, a to ve lhůtě do 31.3.2020. 

Dne 25.3.2020 doručil účastník obecnou žádost o prodloužení lhůty v souvislosti s aktuálním 

nouzovým stavem vyhlášeným dne 12.3.2020 Vládou ČR o prodloužení termínu pro dodání 

vzorků z důvodu uzavření hranic, dne 27.3.2020 požádal účastník o prodloužení lhůty pro 

dodání vzorků do 20.4.2020 současně s vyjádřením, že není možné odhadnout reálnou lhůtu 

pro doručení všech vzorků v kontextu uzavření hranic v rámci celé EU. Dne 28.3.2020 

zadavatel vyhověl této žádosti v plném rozsahu a prodloužil lhůtu pro doručení vzorků do 

20.4.2020. 

Dne 17.4.2020 obdržel zadavatel od účastníka informaci, že dvě komodity nebude možné 

v prodloužené lhůtě pro dodání vzorků doručit. Na tuto informaci reagoval 17.4.2020 zadavatel 

prodloužením lhůty pro doručení těchto dvou uvedených komodit ve lhůtě do 24.4.2020, 

přičemž lhůta pro ostatní vzorky zůstala v prodlouženém termínu do 20.4.2020. 

Zadavatel obdržel první zásilku účastníka MUF – Pro s.r.o. dne 21.4.2020, druhou dne 

4.5.2020. 

 

Seznam vzorků doručený účastníkem MUF – Pro s.r.o. v zásilce doručené dne 21.4.2020 

obsahoval informaci o sloučení některých požadovaných položek do jednoho druhu dodané 

komodity. Kontrolou doručených vzorků zadavatel konstatoval, že účastník dodal komoditu 

č. 14 Přílohy č. 1b, s tvrzením, že vzorek je totožný i pro komodity č. 1, 8 a 9 které tímto 

nahrazuje, nicméně komodita č. 14 je specifikována zadavatelem jako špička s filtrem, ale 

položky č. 1 a 8 jsou bez filtru, navíc komodita č. 14 má objem 0,1 – 10 µl, ale komodita č. 9 

je požadována v objemu 0,5 – 20 µl. Zadavatel odmítá akceptovat vzorek č. 14 odlišného 

objemu a specifikace jako nahrazující položky č. 1, 8 a 9, jak je předloženo účastníkem, nejedná 

se o identické komodity co do objemu ani technické specifikace, špičky s objemem 0,1 – 10 µl 

s filtrem nejsou totéž co špičky objemu 0,5 - 20 µl bez filtru; 

dodal komoditu č. 19 s tvrzením, že nahrazuje zároveň dodání komodity č. 12. I v tomto případě 

však položka č. 16 je specifikována zadavatelem jako špička s filtrem, komodita č. 12 však jako 

špička bez filtru, balení reload. Zadavatel nemůže akceptovat sdružení a náhradu komodity 

č. 19 s/za komoditu č. 12 s odlišnou technickou specifikací; 

komodity č. 8, 9, 10, 12 a 13 (dle číslování zadavatele v Příloze č. 1b) požadoval zadavatel bez 

filtru, účastník tyto nahrazuje dodáním filtrované verze; 

 



 

 

 
 

4 

 

Dvě chybějící položky se lhůtou pro doručení do 24.4.2020 zadavatel v této prodloužené lhůtě 

neobdržel, obdržel zásilku dvou komodit k doručení do 24.4.2020 až dne 4.5.2020. 

Zadavatel konstatuje, že obě zásilky vzorků určených k testování byly doručeny po lhůtě pro 

doručení vzorků, od první žádosti (22.3.2020) o doručení vzorků po prodloužený termín k jejich 

doručení (20.4.2020) uplynulo 20 pracovních dní. Zadavatel v částech č. 1 a 3 veřejné zakázky 

odeslal žádosti o doručení vzorků dne 2.4.2020 se lhůtou pro jejich doručení do 26.4.2020, což 

účastník v rozsahu části č. 3 zcela dodržel, v rozsahu části č. 1 účastník doručil v dané lhůtě 14 

pracovních dní všechny komodity (požadováno bylo 25 položek/komodit) s výjimkou jediné 

položky, kterou po domluvě se zadavatelem odeslal dne 28.4.2020. Zejména v rozsahu části 

č. 1 byl požadovaný rozsah vzorků k testování téměř identického charakteru a ve větším 

rozsahu, přičemž vyzvaný účastník v části č. 1 doručil 24 komodit ve lhůtě 14 pracovních dní, 

pouze jedna avizovaná položka byla doručena v prodloužené lhůtě k 30.4.2020 dne 29.4.2020 

(tj. poslední komodita byla doručena 17. den od obdržení výzvy k doručení vzorků. 

 

Na základě výše uvedeného, zejména skutečnosti, že zadavatel neobdržel do části č. 2 veřejné 

zakázky požadované vzorky ani v prodloužených lhůtách pro jejich doručení, přičemž 

v ostatních částech veřejné zakázky účastníci za identických podmínek nouzového stavu 

doručili vzorky v kratších lhůtách, a současně účastník nesystematicky předložil nekompletní 

vzorky požadovaných komodit, rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka z části č. 2 veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel tím, že nemohl otestovat vzorky č. 1, 8, 9, 10, 12 a 13, které nebyly vůbec dodány, 

nemohl vyzkoušet přímo v praxi (tj. v laboratoři) kompatibilitu s laboratorním vybavením, 

který byl určen pro laboratorní práce. Požadavek zadavatele na vzorky byl uveden v zadávacích 

podmínkách právě z důvodu možnosti otestování komodit za účelem jednoznačného prokázání 

a potvrzení požadovaných vlastností uvedených v technické specifikaci. Vyzvaný dodavatel, 

ani přes opakovaně prodlužované lhůty, nedodal všechny vzorky. Zadavatel ve své žádosti, ani 

v zadávacích podmínkách, neumožnil nahrazování vzorků navzájem. Požadavek na předložení 

jednotlivých vzorků s různými vlastnostmi nelze jednoduše zaměňovat, a to ani velikostně 

odlišnými vzorky. Požadavky v zadávacích podmínkách byly formulovány jednoznačně, určitě 

a transparentně a vyzvaný dodavatel byl vyzván k doručení všech 20 komodit uvedených 

v Příloze č. 1b.  

 

Na základě výše uvedeného zadavatel vyloučil účastníka MUF - Pro s.r.o., sídlem Pod 

Šmukýřkou 1080/12, Košíře, 150 00 Praha 5, IČO: 25144936, ze zadávacího řízení v rozsahu 

části č. 2 veřejné zakázky. 

 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

 

Část č. 2 veřejné zakázky nebyla zrušena. 

 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky.  



 

 

 
 

5 

 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

V Brně  

 

 

 

……………………………..……. 

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 


		2020-07-22T11:44:53+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




